АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22.10.2025	                                                                                                         № 43
с. Парфеново

	Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения на территории Парфёновского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби

В целях определения размера земельных долей в праве общей долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного значения на территории Парфёновского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби, руководствуясь пунктом 4 статьи 15, пунктами 8 – 11 статьи 19.1 Федерального закона от 24.07.2002   № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475, Уставом Парфеновского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, учитывая сведения, полученные из государственного фонда данных, в виде Расчета среднерайонной нормы бесплатной передачи земли в собственность граждан и земельного пая в сельскохозяйственных предприятиях Топчихинского района, согласованного председателем районного комитета по земельной реформе и земельным ресурсам от 1992 года (далее – Расчет), сведения из Единого государственного реестра недвижимости (далее – сведения из ЕГРН) по состоянию на 14.10.2025, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на следующие земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения на территории Парфёновского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби:
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Местоположение земельного участка
	Площадь земельного участка согласно сведениям из ЕГРН, кв.м.
	[bookmark: _Hlk201563890]Показатель продуктивности га с/х угодий б/га по общей оценке согласно Расчету, П1
	Список участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения

	1
	22:49:000000:45
	Российская Федерация, Алтайский край, район Топчихинский, с. Песчаное
(земли на территории
Парфеновского сельсовета)
	6590677
	23,0
	Приложение 2 к настоящему постановлению

	2
	22:49:010006:57
(единое землепользование)
	[bookmark: _Hlk202258130]Алтайский край, р-н Топчихинский,
п. Ульяновский, земли на территории Парфеновского сельсовета
	4406127
	23,8
	Приложение 3 к настоящему постановлению

2. Считать для земельного участка с кадастровым номером 22:49:000000:45 земельную долю, выраженную в 298 балло-гектарах, равной простой правильной дроби 298/15157.
3. Считать для земельного участка с кадастровым номером 22:49:010006:57 земельную долю, выраженную в 298 балло-гектарах, равной простой правильной дроби 298/10496.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и разместить в установленном порядке на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
6. Обеспечить по истечении 30 дней с даты опубликования настоящего постановления внесение изменений в сведения, содержащиеся в ЕГРН, в отношении размеров долей в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015               № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                              		 В.И. Субочев

	Приложение 1
к постановлению Администрации Парфёновского сельсовета Топчихинского района Алтайского края                                                                                                                                                                      от 22.10.2025 № 43

Список участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения
кадастровый номер 22:49:000000:45, местоположение: Российская Федерация, Алтайский край, район Топчихинский,
с. Песчаное (земли на территории Парфёновского сельсовета) для определения размеров земельных долей,
выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби
	№ п/п
	Правообладатель

	Номер, дата государственной регистрации права
	Размер земельной доли, выраженной в балло-гектарах, согласно сведениям из ЕГРН
	Общая площадь земельного участка
(в гектарах), S2
	Показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, выраженный в балло-гектарах, P(s)3, определяемый по формуле:
P(s) = П x S

	Размер земельной доли, выраженной в балло-гектарах, округленный до целого значения, Р(б)4
	Размер земельной доли в виде простой правильной дроби, Р(д)5, определяемый по формуле:[image: ]

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Элли»
	22:49:000000:45-22/132/2022-19
05.09.2022
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Элли»
	22:49:000000:45-22/132/2022-16
01.08.2022
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Элли»
	22:49:000000:45-22/140/2022-14
21.07.2022
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Элли»
	22:49:000000:45-22/123/2022-8
17.01.2022
	596
	659
	15157
	596
	298/6689

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Элли"
	22:49:000000:45-22/111/2021-5
07.12.2021
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	6
	Журилкин Юрий Александрович
	22:49:000000:45-22/145/2021-3
11.05.2021
	99,3
	659
	15157
	99
	99/13378

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "Элли"
	22:49:000000:45-22/028/2019-351
11.04.2019
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	8
	Общество с ограниченной ответственностью "Элли"
	22:49:000000:45-22/028/2019-349
11.04.2019
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	9
	Костенко Алексей Леонидович
	22:49:000000:45-22/028/2018-312
17.07.2018
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	10
	Агапова Галина Ивановна
	22-22-20/017/2009-324
14.12.2009
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	11
	Дубинин Петр Васильевич
	22-22-20/002/2009-409
12.05.2009
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	12
	Гиенко Любовь Николаевна
	22-22-20/001/2007-503
02.05.2007
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	13
	Гиенко Виталий Лукьянович
	22-22-20/001/2007-502
02.05.2007
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	14
	Заречнева Ольга Александровна
	22-01/49-2/2005-84
21.02.2005
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	15
	Бурова Полина Васильевна
	22-01/49-2/2005-68
31.01.2005
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	16
	Протопопова Ольга Александровна
	22-01/49-2/2003-648
30.05.2003
	99,3
	659
	15157
	99
	99/13378

	17
	Пилюгина Наталья Инокентьевна
	22-01/49-8/2002-277
01.11.2002
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	18
	Иванова Нина Павловна
	22-01/49-8/2002-276
01.11.2002
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	19
	Лифанова Анна Ивановна
	22-01/49-9/2002-99
30.10.2002
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	20
	Романова Мария Васильевна
	22-01/49-5/2002-340
03.09.2002
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	21
	Волков Иван Федотович
	22-01/49-5/2002-337
03.09.2002
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	22
	Симонова Татьяна Федоровна
	22-01/49-5/2002-387
23.08.2002
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

	23
	Фролкин Владимир Дмитриевич
	22-01/49-1/2002-113
29.01.2002
	298
	659
	15157
	298
	149/6689

1 П - показатель продуктивности га с/х угодий б/га по общей оценке согласно Расчету;
2 S - площадь земельного участка (в гектарах);
3 P(s) - показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, выраженный в балло-гектарах, значение которого определяется по формуле и округляется до целого значения: P(s) = П x S;
4 Р(б) - размер земельной доли, выраженной в балло-гектарах, округленный до целого значения;
5 Р(д) –  размер земельной доли в виде простой правильной дроби, значение которого определяется по формуле: Р(д) = .

Приложение 2
к постановлению Администрации Парфёновского сельсовета Топчихинского района Алтайского края                                                                                                                                                                      от 22.10.2025 № 43

Список участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения
кадастровый номер 22:49:010006:57, местоположение: Алтайский край, р-н Топчихинский, п. Ульяновский, земли на территории Парфёновского сельсовета для определения размеров земельных долей, выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби
	№ п/п
	Правообладатель

	Номер, дата государственной регистрации права
	Размер земельной доли, выраженной в балло-гектарах, согласно сведениям из ЕГРН
	Общая площадь земельного участка
(в гектарах), S2
	Показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, выраженный в балло-гектарах, P(s)3, определяемый по формуле:
P(s) = П x S

	Размер земельной доли, выраженной в балло-гектарах, округленный до целого значения, Р(б)4
	Размер земельной доли в виде простой правильной дроби, Р(д)5, определяемый по формуле:[image: ]

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Элли»
	22:49:010006:57-22/145/2021-22
18.05.2021
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	2
	Крылова Валентина Васильевна
	22:49:010006:57-22/028/2018-828
26.06.2018
	99,3
	441
	10496
	99
	99/10496

	3
	Крылова Валентина Васильевна
	22:49:010006:57-22/028/2018-824
26.06.2018
	99,3
	441
	10496
	99
	99/10496

	4
	Чернецких Сергей Васильевич
	22:49:010006:57-22/001/2018-822
22.06.2018
	149
	441
	10496
	149
	149/10496

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Элли",
	22:49:010006:57-22/028/2018-739
28.05.2018
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	6
	Муниципальное образование Парфёновский сельсовет Топчихинского района Алтайского края
	22:49:010006:57-22/028/2018-454
08.02.2018
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	7
	Бабакин Анатолий Григорьевич
	22:49:010006:57-22/028/2017-122
03.05.2017
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	8
	Муниципальное образование Парфёновский сельсовет Топчихинского района Алтайского края
	22-22/028-22/999/001/2016-7920/1
18.11.2016
	596
	441
	10496
	596
	149/2624

	9
	Колыш Татьяна Васильевна
	22-22-34/015/2014-135
08.08.2014
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	10
	Колыш Татьяна Васильевна
	22-22-34/001/2014-775
09.04.2014
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	11
	Прохоров Геннадий Назарович
	22-22-34/003/2013-479
05.06.2013
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	12
	Нагорнова Валентина Викторовна
	22-22-34/017/2012-268
07.11.2012
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	13
	Голубицких Александр Алексеевич
	22-22-34/011/2012-262
04.07.2012
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	14
	Голубицких Александр Алексеевич
	22-22-34/011/2012-261
04.07.2012
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	15
	Полянских Степан Иванович
	22-22-34/009/2011-87
19.06.2011
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	16
	Стенина Евдокия Ивановна
	22-22-34/003/2010-677
28.10.2010
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	17
	Феллер Фридрих Фридрихович,
	22-22-20/002/2009-884
11.08.2009 00
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	18
	Феллер Мария Федоровна
	22-22-20/002/2009-883
11.08.2009
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	19
	Решетова Галина Алексеевна
	22-22-20/002/2009-661
13.07.2009
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	20
	Андрюшин Вячеслав Николаевич
	22-22-20/005/2008-976
15.01.2009
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	21
	Булгакова Елена Владимировна
	22-22-20/006/2008-564
25.08.2008
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	22
	Черномазова Галина Васильевна
	22-22-20/007/2006-729
18.10.2006
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	23
	Фонанштыль Мария Иоганнесовна
	22-22-20/006/2005-172
05.05.2005
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	24
	Костин Анатолий Васильевич
	22-01/49-6/2004-8
08.07.2004
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	25
	Шевченко Александр Федорович
	22-01/49-6/2004-24
08.07.2004
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	26
	Конькова Тамара Васильевна
	22-01/49-6/2004-23
08.07.20
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	27
	Шпеттер Александр Иванович
	22-01/49-5/2004-241
14.05.2004
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	28
	Храмцова Раиса Степановна
	22-01/49-5/2004-197
13.05.2004
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	29
	Кравцов Владимир Петрович
	22-01/49-8/2003-193
11.12.2003
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	30
	Гиенко Виталий Лукьянович
	22-01/49-8/2003-180
11.12.2003
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

	31
	Клевцов Егор Павлович
	22-01/49-8/2003-126
10.12.2003
	298
	441
	10496
	298
	149/5248

1 П - показатель продуктивности га с/х угодий б/га по общей оценке согласно Расчету;
2 S - площадь земельного участка (в гектарах);
3 P(s) - показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, выраженный в балло-гектарах, значение которого определяется по формуле и округляется до целого значения: P(s) = П x S;
4 Р(б) - размер земельной доли, выраженной в балло-гектарах, округленный до целого значения;
[bookmark: _GoBack]5 Р(д) –  размер земельной доли в виде простой правильной дроби, значение которого определяе тся по формуле: Р(д) = .
image1.wmf
Р(б)

Р(д)=,

Р(s)